
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА БІБЛІОТЕКА ДЛЯ ЮНАЦТВА    

ДОПОМОЖЕМО СТАТИ   

ПРОФЕСІОНАЛОМ

МЕТОДИЧНИЙ КОШИК

Сьогодні методист – менеджер та маркетолог, 

консультант і порадник.

Його завдання – підвищити рівень бібліотечного 

професіоналізму.

І. Цуріна.



• Методичні  матеріали ОЮБ допоможуть бібліотекарям, які 

обслуговують підлітків та молодь, в організації роботи з даною 

категорією читачів, популяризації бібліотеки та читання, 

проведенні різноманітних за формою та змістом масових заходів. 

• Види та форми видань: аналітичні та інформаційні огляди, 

методико-вебліографічні матеріали, методичні поради, 

консультації, методичні листи,  буклети з досвіду роботи 

бібліотек, відеорезентації тощо.

• При виборі тем для методичних видань головним аргументом є 

сучасні проблеми підлітків та молоді.

• Методичні видання розраховані  як на бібліотечних працівників, 

так і педагогів та читачів бібліотек.

• Повний текст методичних видань ви можете знайти на сайті 

ОЮБ в розділі «Фахівцям» (підрозділ «Методичні видання 

бібліотеки»): https://mayakovka.od.ua/?page_id=163
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https://mayakovka.od.ua/?page_id=163


На сайті ОЮБ представлені 

повнотекстові методичні видання 

бібліотеки з 1995 року. Також 

можна переглянути презентації, 

відеоматеріали.

У фонді науково-методичного 

відділу є матеріали на електронних 

носіях –DVD-ROM: «Промоції з 

просування читання» та 

«Бібліотечне волонтерство».

У формі методичних буклетів 

видана серія матеріалів з досвіду 

роботи бібліотек області – «Карта 

бібліотечних інновацій». 
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Інформаційно-аналітичні матеріали
Бібліотеки Одещини: час змінюватися – час діяти. Рік 2022: 

статистично-аналітичний матеріал./ [підгот. К.І. Благодар]; 

Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. В. В. Маяковського. – Одеса, 

2023. – 36 с.                  

Робота з юнацтвом: пошук нових ідей та рішень: [Текст] : метод. 

дайджест / Департамент культури, національностей, релігій та 

охорони об’єктів культурної спадщини Одес. облдержадмін., 

Одес. обл. б-ка для юнацтва ; [підгот.К.І.Благодар ; комп’ют. 

набір Т.О. Величко; відп. за вип. О.А.Чоловська]. – Одеса, 2023. -

8c.

У 2022 та 2023 роках діяльність бібліотек 

області  була пов’язана з різними викликами 

воєнного часу: волонтерством, роботою з  

внутрішньо переміщеними громадянам 

(адаптація, можливість освіти та творчої 

діяльності). Статистика та факти бібліотечно-

бібліографічного обслуговування юнацтва та 

молоді викладені у даних матеріалах.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=17872
https://mayakovka.od.ua/?page_id=17872
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Моя Одещина (до 90-річчя заснування Одеської області). 

Ретроспективна презентація обласних бібліотечних конкурсів та 

акцій / [підгот. К.І. Благодар]; Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. 

В. В. Маяковського. – Одеса, 2022. – 36 слайдів – [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу:  https://mayakovka.od.ua/?page_id=16437

– Дата звернення: 09.09.2022. – Мова укр.

В презентації преставлена співтворчість ОЮБ та бібліотек Одещини у 

проведені різноманітних регіональних акцій та конкурсів за декілька 

років.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=16437
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ОРГАНІЗАТОРУ РОБОТИ З ЮНАЦТВОМ 

«Книга – це зброя ı захист». Обласний вıртуальний марафон 

свıтлин коментований фотоогляд /Департамент культури, 

нацıональностей, релıгıй та охорони обєктıв культурної спадщини 

Одес. Обладмıн., Одес. Обл. б-ка для юнацтва, Наук.-метод. вıд.: 

[пıдгот. Т. М. Петелько; комп’ют. Набıр Т. О. Величко; вıдп. за 

вип. О. А. Чоловська]. – Одеса, 2023.-34 с.

Матерıал мıстить свıтлини заходıв, проведених публıчними 

бıблıотеками областı в рамках обласного марафону «Книги – це зброя 

ı захист». Огляд має два роздıли: «Книга – це зброя» та «Книга – це 

захист ı лıки». Свıтлини супроводжуються коментарями. 
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Мовний фітнес: ігрові форми роботи з підлітками на допомогу 

вивчення української мови [Текст] : метод.кейс / Департамент 

культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної 

спадщини Одес.облдержадмін., Одес. обл. б-ка для юнацтва, Наук.-

метод. від. ; [підгот. Т.М.Петелько ; комп’ют. набір Т.О. Величко ; 

відп. за вип. О.А.Чоловська]. – Одеса, 2023. – 15 с.

У методичному кейсі містяться: посилання на методичні розробки, 

посібники, відеоуроки, інтернет-ресурси для вивчення української мови 

, онлайн-ігри, перелік сервісів для створення інтерактивного контенту, 

зокрема, ігрових форм роботи з юнацтвом та молоддю. 

Матеріал може бути корисним як 

бібліотекарям, так і вчителям, 

вихователям позашкільних закладів 

освіти в організації роботи з дітьми та                                                               

жителями місцевих громад загалом, а 

також читачам, які вивчають українську                                                              

мову. 

https://mayakovka.od.ua/?page_id=19705
https://mayakovka.od.ua/?page_id=19705
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Діти Одещини про рідний    край. Презентуємо роботи учасників 

пізнавально-краєзнавчого онлайн-екскурсу «Діти єднають країни. 

Пізнаємо Україну разом». – Одеса, 2024. – 32 слайди –

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://mayakovka.od.ua/?page_id=21030#gsc.tab=0 – Дата 

звернення: 11.04.2024. – Мова укр.
Пропонуємо вам здійснити подорож рідним краєм разом з 

учасниками пізнавально-краєзнавчого онлайн-екскурсу «Діти 

єднають країни. Пізнаємо Україну разом»! Презентація включає 

тільки роботи, надіслані підлітками нашого регіону.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=21030#gsc.tab=0
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Ментальне здоров’я дітей і підлітків: що

варто знати і куди звернутися за 

допомогою / [підгот. Т.М. Петелько]; 

Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. В. В. 

Маяковського. – Одеса, 2023. – 13 с.

З початком повномасштабного вторгнення 

росії в Україну чи не кожен українець 

зазнав неминучого впливу війни на 

психічне здоров'я. Бібліотека, маючи такі 

безцінні ліки як книги, позитивно впливає 

на ментальне здоров’я. Даний матеріал 

пропонує напрямки роботи, корисні 

інтернет-ресурси, літературу, методичні 

поради як для бібліотекарів, так і для 

читачів.

             Спеціальна сторінка: 

http://howareu.com.

Всеукраїнська 

Програма 

метального здоров'я

http://howareu.com/
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Як допомогти молоді з вибором професії та пошуком роботи в 

наш час: метод. кейс для підлітка/ Департамент культури, 

національностей, релігій та охорони об’єктів культурної 

спадщини Одес. облдержадмін., Одес. обл. б-ка для юнацтва, 

Наук.-метод. від. ; [підгот.Т. М. Петелько; комп'ют. набір Т.О. 

Величко; відп. за вип. О. А.Чоловська]. – Одеса, 2024. –19 с.-

(Cерія «Академія життя»).

Якою є профорієнтація сьогодні? Чим можуть зарадити батьки, 

учителі, бібліотекарі? У нашому методичному кейсі ви знайдете 

поради фахівців, корисні інтернет-ресурси, відеролики, книги, 

фільми, які будуть корисними в роботі з підлітками та молоддю. Ми 

пропонуємо також  бібліотечні форми роботи  на допомогу вибору 

майбутньої професії. 



Здоровий спосіб життя. Охорона здоров’я через бібліотеки. 

Методичний кейс. Серія “Академія життя”/ [підгот. Т.М. 

Петелько]; Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. В. В. 

Маяковського. – Одеса, 2021. – 20 с.

В методичному кейсі ми пропонуємо: поради, інформаційні 

матеріали (буклети, плакати, постери), сценарії масових заходів, 

корисні інтернет-ресурси, книжки, фільми тощо на допомогу 

бібліотечним працівникам з популяризації здорового способу життя. 

Також знайдете різноманітні матеріали на допомогу профілактиці 

коронавірусної інфекції.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=14754
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Популяризація читання через гру. 

Досвід Ізмаїльської ЦБС для дітей: 

метод. буклет / [підгот. К.І. Благодар]; 

Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. В. В. 

Маяковського. – Одеса, 2022. – 14 с.
Досвід проведення Ізмаїльською міською ЦБС 

для дітей інтерактивних ігор:  краєзнавчої 

фото-мозаїки «В об’єктиві - Ізмаїл» та 

віртуальних вікторин  за популярними творами 

для дітей та юнацтва.

Школа і бібліотека. Оновлення програм

із зарубіжної літератури. Презентація / 

[підгот. К.І. Благодар]; Одеська обл. б-

ка для юнацтва ім. В. В. Маяковського. 

– Одеса, 2022. – 25 слайдів–

[Електронний ресурс]. – Режим 

доступу:

https://mayakovka.od.ua/?page_id=16068

– Дата звернення: 1.08.2022. Мова укр.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=16068
https://mayakovka.od.ua/?page_id=16068
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STEM/MINT- активності бібліотек 

України: читаємо та експериментуємо. 

Презентація. [Електронний ресурс]. –

Режим доступу: 

https://mayakovka.od.ua/?page_id=13431 – 

Заголовок з титулу екрана. – Дата 

звернення: 18.08.2021. – Мова укр. 

Бібліотекарі дізнаються що таке 

STEM/MINT освіта, про цікаві проєкти, 

корисні інтернет-ресурси. А головне –кейси 

для натхнення.
Бібліотека в екостилі. 

Екопроєкти та екоініціативи 

бібліотек України. Презентація. 

[Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: 

https://mayakovka.od.ua/?page_id

=13561 – Заголовок з титулу 

екрана. – Дата звернення: 

05.09.2021. – Мова укр.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=13431
https://mayakovka.od.ua/?page_id=13561
https://mayakovka.od.ua/?page_id=13561
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Соціально-нерські відносини у 

бібліотечній сферіпарт: сучасні форми. 

Методична консультація / [підгот. Т.М. 

Петелько]; Одеська обл. б-ка для 

юнацтва ім. В. В. Маяковського. –

Одеса, 2021. – 32 с.

Візуалізація: що це і для чого вона 

потібна бібліотекарю: методичні

поради. Серія р “Методична 

скарбничка” / [підгот. К.І. Благодар]; 

Одеська обл. б-ка для юнацтва ім. В. 

В. Маяковського. – Одеса, 2021. – 12с.

Сучасний бібліотекар має бути 

унікальним і водночас універсальним 

спеціалістом, «навігатором знання».

За такими спеціалістами не тільки 

сьогодення, а й майбутнє розвитку 

бібліотечної справи.

https://mayakovka.od.ua/?page_id=14281
https://mayakovka.od.ua/?page_id=14281
https://mayakovka.od.ua/?page_id=14487
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